TH. XVII. Supponit hic §. casum, quod bona tanta non sunt,  
ut ex redditibus eorum alimenta præstentur liberis: Quid casu ad aliena-  
tionem rerum, & eam factam ad divisionem inter liberos perveni-  
endum, quibus singulis portiones assignatae custodiæ publicæ tra-  
dantur. Alienatio haec facienda à proximis consanguineis, die  
nechste Freunde / & autoritate Senatus. Illud infert, ad tutelam  
vocandos esse proximos consanguineos, ita ut vestigium tutelæ le-  
gitimæ superesse videatur, de qua vid. tit. I. de legit. agnat. tut. &  
Pand. de legit. tut. ubi nota differentiam agnitorum & cognato-  
rum jam ipso Jure Novell. sublatam esse. Dn. Struv. Ex. 31. tb. 25.  
Hoc, sine autoritate Senatus alienationem esse irritam. Quod re-  
spiciunt compilatores ad id, quod jure nostro alienatio rerum,  
minorum & impuberum, immobilium & mobilium, quæ servan-  
do servari poterant, non potuerit à tutoribus & curatoribus fieri.

nisi

nisi (1) probarerur justa & urgens alienationis causa. (2) Judge si per eam cognitionem habuisset, & (3) de alienando interposuisset decretum. tot. tit. Pand. de reb. eor. qui sub tut. vel cur. facta verò erat nulla. l. 2. C. de Præd. Et alien. reb. min. Qvod & praxis Saxonica servar, ut nulla dicatur, ubi unum saltēm reqvistorum defecerit. Concordat & nostrum Statutum; dum enim requirit reditus ex bonis alimentis liberorum non sufficere, justam præsupponit alienationis causam: dum Senatus autoritatem, ejusdem cognitionem, num bona non sufficient? & decretum. Conf. Dd. ad d. r.

Th. XVIII. Sed quætitur hīc, si pœnitia ex bonis redacta, eustodiæ publ. demandanda, wenn die Wormūnde es sollen einlegen lassen / unde im puberibus subministranda alimenta? Resp. Procul dubio cuique ex sua parte, quam per divisionem accepit. Suppeditac tamen prætereà Statutum Tutoribus salubre consilium, si pueri collocentur opificibus ad artes eorum addiscendas, Scholæ demandantur, puellæ verò aliis honestis dentur fœminis, qvibus ministerent, & sic alimenta percipiant, patrimoniumq; eorum conserveant.

S. 23. Item die Kinder nehmen Erbe von ihren Eltern / die gleichen nehmen die Eltern das Erbe der Kinder / die vorderen Kinder hinter ihn verlassen.

Th. XIX. Redunt nunc Statuta ex diverticulo tutelarum in viam materiæ successionis ab intestato, traduntq; regulam descendentium & ascendentium successionem concernentem, quæ talis est: Liberi parentibus, & parentes liberis succedunt, quæ limitatur, si liberis liberorum supersunt, verb. dit vorder keine Kinder. De æqvitate utriusque successionis eleganter disserit Dn. Struv. ad tit. de inoff. test. Ex. 10. tb. 7. Et 8. qvò me brevitatis studiō remitto. De successione ascendentium actum initio partis hujus secundæ; restat igitur ordo descendentium, quem videbitus in seqq. S. Illud saltēm hīc non omissendum, hujus haberi potissimam rationem, ita ut toties cesseret ascendentium & collateralium successio, quoties descendentes supersunt, qvod & sibi vult dicta limitatio, parentes esse admittendos ad successionem liberorum, qui liberos post se non relinqunt, die vorder keine Kinder hinter sich verlassen.